
Innstraße 5, 6500 Landeck, Österreich | http://www.tirol.gv.at/bh-landeck 
Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und Datenschutz unter https://www.tirol.gv.at/information 

  
 
 

Bezirkshauptmannschaft Landeck 
 
 

Polizei & Verkehr 
 
 

Mag. Siegmund Geiger 

  
 

Telefon +43(0)5442/6996-5500 

Fax +43(0)5442/6996-745505 

bh.la.verkehr@tirol.gv.at 

 

 

UID: ATU36970505 

   

V E R O R D N U N G der Bezirkshauptmannschaft Landeck, Aufhebung von Verordnungen der 

Bezirkshauptmannschaft Landeck  vom 13.03.2020, 17.03.2020, 19.03.2020 und vom 28.03.2020;  
Geschäftszahl – bei Antworten bitte angeben 

 LA-KAT-COVID-EPI/57/37-2020 

Landeck, 24.04.2020 

 

 

Auf Grund des § 18 Epidemiegesetz 1950, BGBl. I Nr. 186/1950, zuletzt geändert durch das 

Gesetz BGBl. I Nr. 23/2020, wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Nachfolgende Verordnungen der Bezirkshauptmannschaft Landeck, mit welcher gemäß § 18 

Epidemiegesetz 1950 die Schließung nachstehender Bildungseinrichtungen in den Gemeinden See, 

Kappl, Ischgl und Galtür angeordnet wurden, werden aufgehoben: 

 

• LA-KAT-COVID-EPI/57/16-2020 vom 17.03.2020: Schließung Volksschule See 

• LA-KAT-COVID-EPI/57/18-2020 vom 19.03.2020: Schließung Kindergarten See 

• LA-KAT-COVID-EPI/57/24-2020 vom 28.03.2020: Schließung Kinderkrippe „Seaberlotti“ 

• LA-KAT-COVID-EPI/57/6-2020 vom 13.03.2020: Schließung Neue Mittelschule Paznaun, 

Volksschule Kappl, Kindergarten Kappl und Kinderkrippe „Kappler Zwerge“, 

• LA-KAT-COVID-EPI/57/5-2020 13.03.2020: Schließung Volksschule Ischgl sowie Mathon, 

Kindergarten und Kinderkrippe Ischgl;  

• LA-KAT-COVID-EPI/57/7-2020 vom 13.03.2020: Schließung Volksschule Galtür und Kindergarten  

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 26.04.2020 in Kraft. 

 

Für den Bezirkshauptmann:  

 

Mag. Siegmund Geiger 

 

Amtssigniert. SID2020042095560
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



- 2 - 

 

 

 

Ergeht per E-Mail an: 

1. Amt der Tiroler Landesregierung, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck; 

− Abteilung Zivil- und Katastrophenschutz, Landeswarnzentrale Tirol,  

− Abteilung Landessanitätsdirektion, 

− Abteilung Gesellschaft und Arbeit, FB Elementarbildung 

− Abteilung Öffentlichkeitsarbeit, mit der Bitte um Veröffentlichung; 

2. Bildungsdirektion für Tirol, Heiliggeiststraße 7, 6020 Innsbruck;  

3. Bezirkspolizeikommando Landeck, 6500 Landeck; 

4. Bezirkshauptmannschaft Landeck, Journaldienst; 

5. Amtsarzt Dr. Karl Eckhart im Hause;  

6. Gemeinde Ischgl, 6561 Ischgl,  

mit dem Ersuchen um unverzügliche Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde sowie 

Veröffentlichung auf der Internetseite; 

7. Gemeinde Kappl, 6555 Kappl,  

mit dem Ersuchen um unverzügliche Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde sowie 

Veröffentlichung auf der Internetseite; 

8. Gemeinde Galtür, 6563 Galtür,  

mit dem Ersuchen um unverzügliche Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde sowie 

Veröffentlichung auf der Internetseite; 

9. Gemeinde See, 6553 See,  

mit dem Ersuchen um unverzügliche Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde sowie 

Veröffentlichung auf der Internetseite; 

10. Kindergarten Galtür, 6563 Galtür; 

11. Kindergarten Ischgl, 6561 Ischgl; 

12. Kindergarten Ischgl-Mathon 6562 Mathon; 

13. Kindergarten Kappl, 6555 Kappl; 

14. Kindergarten See im Paznaun, 6563 See; 

15. Kinderkrippe Ischgl, 6561 Ischgl; 

16. Kinderkrippe Kappl, 6555 Kappl; 

17. Neue Mittelschule Paznaun, 6555 Kappl; 

18. Schulverband Paznaun, Kappl 112, 6555 Kappl;  

19. Kindergarten See, 6553 See; 

20. Kinderkrippe Seaberlotti, Kirchstraße 11, 6553 See; 

21. Volksschule Galtür, 6563 Galtür; 

22. Volksschule Ischgl, 6561 Ischgl; 

23. Volksschule Kappl, 6555 Kappl; 



- 3 - 

 

24. Volksschule Mathon-Ischgl, 6562 Mathon; 

25. Volksschule See, 6553 See; 

26. Polizeiinspektion Ischgl, 6561 Ischgl;  

27. Polizeiinspektion Kappl, 6500 Kappl;  


		2020-04-24T13:27:07+0200
	SID2020042095560 - Amtsignatur laut Gesetz




